Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 005/2016-DCS

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 29/11/2016.

Meire Mathias

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria
no 933/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) (20) Ciência Política pertinente ao
Departamento de Ciências Sociais.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
16782 Alessandro Cavassin Alves 6,0 Eliminado
16777 Aline Prado Atassio n/c n/c
16799 Ana Maria Augusta da Silva 2,3 Eliminado
16792 Ana Maria de Medeiros n/c n/c
16804 André Luiz da Silva 8,7 Aprovado
16778 Andre Zanetic 4,8 Eliminado
16781 Bráulio Roberto de Castro Loureiro 8,0 Aprovado
16787 Bruno Mello Souza n/c n/c
16795 Camila Penna de Castro 7,5 Aprovado
16785 Claudinei Cássio de Rezende 5,8 Eliminado
16771 Diego Sanches Correa 7,3 Aprovado
16770 Éder Rodrigo Gimenes 6,3 Eliminado
16776 Felipe Fontana 5,0 Eliminado
16791 Fernanda Di Flora Garcia n/c n/c
16783 Gabriel Avila Casalecchi 7,5 Aprovado
16794 Guilherme Pigozzi Bravo 3,2 Eliminado
16779 Ivani Vassoler Froelich n/c n/c
16772 Jaqueline Porto Zulini n/c n/c
16802 Jose Vitor Lemes Gomes n/c n/c
16798 Kellen Alves Gutierres n/c n/c
16790 Lucileia Aparecida Colombo n/c n/c
16784 Maria Gabriela Monteiro n/c n/c
16800 Maria Ligia Ganacim Granado Rodrigues Elias 8,0 Aprovado
16793 Mariana de Oliveira Lopes Vieira 6,0 Eliminado
16803 Pablo Emanuel Romero Almada 6,2 Eliminado

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

16769 Rafael Assumpção de Abreu n/c n/c
16786 Rafael Bruno Gonçalves n/c n/c
16773 Rafael da Silva 4,8 Eliminado
16788 Rafael Gonçalves Gumiero 5,7 Eliminado
16780 Rodrigo Bischoff Belli 6,2 Eliminado
16789 Sandra Mara Avi dos Santos  4,7 Eliminado
16797 Thiago da Silva Sampaio n/c n/c
16775 Valdenesio Aduci Mendes 6,3 Eliminado
16796 Vanessa de Faria Berto n/c n/c
16774 Vilma Aguiar n/c n/c
16801 Walter Marcos Knaesel Birkner n/c n/c

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota

mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 29 de novembro de 2016.

Profª. Dra. Meire Mathias
Presidente da banca examinadora.